ПРОТОКОЛ

заседания Правления

саморегулируемой организации

некоммерческого партнерства

«Проектные организации Северо-Запада»

(СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»)

Место нахождения Партнерства: Россия,  г. Вологда, ул. Козленская, 42

Дата проведения:  27.12.2011 года

Время работы: 12.00-13.45
Место проведения: Россия, г. Вологда, ул. Козленская, 42, институт «Вологдагражданпроект»

Председательствует  на заседании – Беляков Сергей  Алексеевич

Общее число членов Правления по состоянию на  27.12.2011 г. – 8
На заседании присутствуют члены Правления Партнерства в  составе: Беляков Сергей Алексеевич, Ежкин Станислав Константинович, Кудрявцева Валентина Борисовна, Михайлов Алексей Анатольевич, Подгурский Михаил Петрович, Терехин Сергей Олегович.

Правление правомочно начать работу по вопросам  повестки дня.

Повестка дня.
1.   Информация об итогах работы внеочередного Всероссийского Съезда саморегулируемых  организаций 19-20 декабря 2011 года в городе Санкт-Петербурге.
 2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к  определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  от руководителей проектных  организаций:

-  ООО « Проектно-технический центр»

Директор   Шишкин А.В.

- ООО « Вологдасельэнергопроект»

Генеральный директор   Баранов А.Н..
 3. О формировании состава членов комиссий по плановым проверкам организаций членов Партнерства в 2012 году.
4. О рассмотрении заявлений на перенос сроков контрольных мероприятий от организаций членов Партнерства:

- ОАО ПИ « Комигражданпроект», ООО « Параллель», ОАО « Вологодский завод строительных конструкций и дорожных машин», ООО « Продвижение».

5.  Об уточненном проекте сметы расходов СРО НП « ПОСЗ» на 2012 год.

6. О согласовании штатного расписания единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2012 года и согласовании корректировки сметы расходов  в декабре 2011 года по статье « Расходы АУП».
7.  О выделении денежных средств на проведение круглого стола в г. Вологде « О порядке проведения аттестации специалистов в СРО НП « ПОСЗ» в 2012 году».

8. Разное

  - об уплате членских взносов в СРО НП « ПОСЗ».

  - об ориентировочной дате общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ» в 2012 году.

  - о вопросах для рассмотрения на общем собрании (о  новых редакциях положений)

  - Об общем собрании членов партнерства.

  -  О мерах дисциплинарного воздействия в СРО НП  «ПОСЗ».

По первому вопросу повестки дня «Об итогах работы внеочередного Всероссийского Съезда саморегулируемых  организаций 19-20 декабря 2011 года в городе Санкт-Петербурге», заслушав информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.,  Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

 1. Информацию об итогах работы внеочередного Всероссийского Съезда саморегулируемых  организаций 19-20 декабря 2011 года принять к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По второму вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от руководителей проектных организаций, слушали информацию  исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.
 Рассмотрев заявление Шишкина Александра Васильевича, директора общества с ограниченной ответственностью «Проектно-технический центр», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:
1. Общество с ограниченной ответственностью «Проектно-технический центр» на основании и в соответствии с подпунктом 1 пункта 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ, пунктом 10 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ вправе отказаться от выполнения проектных работ по видам 6.8, 7.1, 7.2 и получить новое свидетельство о допуске на оставшиеся виды работ, а именно – в.1.1, 2, 3, 4.1, 4.2, 4.5, 4.6, 5.1, 5.2, 5.3, 5.6, 5.7, 6.1, 6.2, 6.3, 6.4, 6.6, 6.9, 6.12, 9, 10, 11, 12, 13.

2.  Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), члену партнерства – Обществу с ограниченной ответственностью «Проектно-технический центр», (160032, г.Вологда, ул.Воркутинская, дом № 14-б, ИНН 3525011142, ОГРН 1023500895373) - исключить следующие виды работ: 6.8, 7.1, 7.2 выдать новое свидетельство о допуске № СРО-П-040-022-27122011 взамен ранее выданного № СРО-П-040-022-17122010 на следующие виды работ:
	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	1.

	Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка

	1.1.
	Работы по подготовке генерального плана земельного участка:

	2.

	Работы по подготовке архитектурных решений

	3.

	Работы по подготовке конструктивных решений

	4.

	Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	4.1.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения;

	4.2.
	Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации;

	4.5.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем диспетчеризации, автоматизации и управления инженерными системами;

	4.6.
	Работы по подготовке проектов внутренних систем газоснабжения.

	5.

	Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:

	5.1.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений;

	5.2.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений;

	5.3.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений;

	5.6.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей слаботочных систем

	5.7.
	Работы по подготовке проектов наружных сетей газоснабжения и их сооружений.

	6.

	Работы по подготовке технологических решений:

	6.1.
	Работы по подготовке технологических решений жилых зданий и их комплексов;

	6.2.
	Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов;

	6.3.
	Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов;

	6.4.
	Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов;

	6.6.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сельскохозяйственного назначения и их комплексов;

	6.9.
	Работы по подготовке технологических решений объектов сбора, обработки, хранения, переработки и утилизации отходов и их комплексов;

	6.12.
	Работы по подготовке технологических решений объектов очистных сооружений и их комплексов.

	9.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

	10.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

	11.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению доступа маломобильных групп населения

	12.

	Работы по обследованию строительных конструкций зданий и сооружений

	13.

	Работы по организации подготовки проектной документации, привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком)

с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость   которых   по   одному   договору   не   превышает  (составляет) 5 000 000 рублей.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

Рассмотрев заявление Баранова Анатолия Николаевича, генерального директора общества с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект», о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, Правление СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»  РЕШИЛО:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект» соответствует требованиям СРО НП «Проектные организации  Северо-Запада»  к выдаче свидетельства о допуске к заявленному виду работ.

2.  Внести изменения в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), члену партнерства – Обществу с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект», (160000, г.Вологда, ул.Козленская, дом № 43-а, ИНН 3525110070, ОГРН 1023500888586) по следующим видам работ:
	№№ п/п
	Виды, группы видов работ

	9.

	Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды

с правом заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации для объектов капитального строительства, стоимость   которых   по   одному   договору   не   превышает  (составляет) 5 000 000 рублей.
3.  В соответствии с пунктами 5.2, 5.3 требований к выдаче  членам СРО НП
« Проектные организации Северо-Запада»  Свидетельств  о допуске к  видам работ, по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, приказом Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору № 356 от 05.07.2011 г., выдать обществу с ограниченной ответственностью «Вологдасельэнергопроект» новое Свидетельство №СРО-П-040-005-27122911, взамен ранее выданного №СРО-П-040-005-26102011.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По  третьему вопросу повестки дня «О формировании состава членов комиссий по плановым проверкам организаций членов Партнерства в 2012 году», слушали  исполнительного директора партнерства Митина Ю.А
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
1. Состав членов комиссий по плановым проверкам организаций членов Партнерства в 2012 году утвердить.
2. Информацию о составе комиссий разместить на сайте партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По  четвертому вопросу повестки дня «О рассмотрении заявлений на перенос сроков контрольных мероприятий от организаций членов Партнерства:

 ОАО ПИ « Комигражданпроект», ООО « Параллель», ОАО « Вологодский завод строительных конструкций и дорожных машин», ООО « Продвижение», слушали   информацию исполнительного директора партнерства Митина Ю.А
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
1. Согласовать сроки переноса контрольных мероприятий в ОАО ПИ
« Комигражданпроект», ООО « Параллель», ОАО « Вологодский завод строительных конструкций и дорожных машин», ООО « Продвижение».

2. Информацию о новых сроках проверок разместить на сайте партнерства.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет
По  пятому вопросу повестки дня «Об уточненном проекте сметы расходов СРО НП « ПОСЗ» на 2012 го», слушали  исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.
 По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
1. Уточненный проект сметы расходов СРО НП « ПОСЗ» на 2012 года принять к сведению и вернуться к рассмотрению сметы в конце января 2012 года..
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По шестому вопросу повестки дня «О согласовании штатного расписания единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2012 года и согласовании корректировки сметы расходов  в декабре 2011 года по статье « Расходы АУП», слушали   председателя Правления Белякова.

 По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1. Согласовать штатное расписание единоличного исполнительного органа на январь-февраль 2012 года и корректировку сметы расходов  в декабре 2011 года по статье « Расходы АУП».
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По седьмому вопросу повестки дня «О выделении денежных средств на проведение совещания с членами партнерства в г. Вологде « О порядке проведения аттестации специалистов в СРО НП « ПОСЗ» в 2012 году, слушали   председателя Правления Белякова.
По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1. Из резерва Правления выделить денежные средства  в сумме 18424 рубля для проведения совещания с членами партнерства в городе Вологде 27 декабря 2011 года.

ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

По восьмому вопросу повестки дня:

« О  системе премирования исполнительного органа СРО НП «ПОСЗ», слушали   председателя Правления БеляковаС.А.
 По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:

1.  Положение об оплате труда и материальном стимулировании работников саморегулируемой организации некоммерческого партнерства « Проектные организации Северо-Запада» утвердить.
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

«Об уплате членских взносов в СРО НП « ПОСЗ», слушали  исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.

 По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
1.Информацию об уплате членских взносов принять к сведению.
2. Подготовить необходимые документы в Арбитражный суд Вологодской области по ООО « МК-Проект».
ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

 «Об ориентировочной дате общего собрания членов СРО НП « ПОСЗ» в 2012 году»,
 слушали  исполнительного директора партнерства Митина Ю.А.

По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
1.Рассмотреть вопросы подготовки очередного общего собрания на очередном заседании Правления  после 25 января 2012 года.

ГОЛОСОВАЛИ «ЗА» - 7,  « ПРОТИВ» - нет,  « ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» -  нет.

« О выплате дополнительного вознаграждения членам Правления СРО НП « ПОСЗ» по итогам работы за 2011 год», слушали   председателя Правления БеляковаС.А.

По результатам обсуждения  РЕШИЛИ:
 1. На выплату дополнительного вознаграждения членам Правления по итогам работы за 2011 год из резервного фонда направить                         рублей.
Председатель  Правления                                                                          Беляков С.А.
СРО НП «Проектные организации Северо-Запада»
PAGE
2